
Zentrumsnah   
und unbeschwert

Parkhaus Sparkasse 
100 Parkplätze · Durchfahrtshöhe: 2,04 m 

 
Einfahrt nur mit Bankkarte, die Bezahlung erfolgt per Lastschrift  
mittels Ihrer Bank- bzw. SparkassenCard. 
 
Öffnungszeiten und Gebühren 
Montag bis Freitag:  
7:00 - 20:00 Uhr je angefangene halbe Stunde 0,80 EUR 
 
Samstag:  
9:00 - 17:00 Uhr je angefangene halbe Stunde 0,80 EUR 
 
Sonntag und Feiertage: geschlossen 
 
Für Kunden der Sparkasse Landshut ist die erste halbe Stunde frei, 
jede weitere halbe Stunde 0,70 EUR. 
 
 

Parkhaus City Center Landshut 
800 Parkplätze · Durchfahrtshöhe: 2,00 m 

         
Öffnungszeiten und Gebühren 
Montag bis Sonntag:  
24 Stunden geöffnet 1. Stunde (6:00 - 20:00 Uhr) frei 

jede weitere Stunde 2,00 EUR 
maximaler Tagessatz (6:00 - 20:00 Uhr)10,00 EUR 
maximaler Nachtsatz (20:00 - 6:00 Uhr) 5,00 EUR 

 
 

Parkhaus Altstadt Zentrum 
270 Parkplätze · Durchfahrtshöhe: 2,00 m 

 
Öffnungszeiten  
Montag bis Donnerstag: 6:00 - 1:00 Uhr  
Freitag bis Samstag: 6:00 - 2:00 Uhr 
Sonntag: 8:00 - 2:00 Uhr  
 
Gebühren  
die ersten 30 Minuten frei  
je angefangene Stunde 6:00 - 19:00 Uhr: 2,00 EUR 
 
Tagespauschale 6:00 - 19:00 Uhr:  maximal 12,00 EUR 
Abendpauschale 19:00 - 6:00 Uhr:  maximal 6,00 EUR 

 
 
 

Kurzzeitparkzonen (max. 1 Stunde) 
Dreifaltigkeitsplatz, Neustadt, Postplatz 

 
Gebühren 
Montag bis Samstag:  
9:00 - 19:00 Uhr je angefangene 4 Minuten 0,10 EUR 

1 Stunde 1,50 EUR 
 

 
Kurzzeitparkzonen (max. 2 Stunden) 
Regierungsplatz, Parkspur Förderer, Isargestade,  
Parkplatz Bernlochner-Innenhof  

 
Gebühren 
Montag bis Samstag:  
9:00 - 19:00 Uhr je angefangene 8 Minuten 0,10 EUR 

2 Stunden 1,50 EUR

Praktisch mittendrin Parken 
    – natürlich im CityCenterLandshut!

 |Öffnungszeiten: Montag bis Samstag von 9.30 bis 20.00 Uhr | 
 |CCL, Am Alten Viehmarkt 5, 84028 Landshut-Ost, 08 71 / 4 30 3179, www.ccl-la.de | 
 |Rund 50 Fachgeschäfte|800 City-Parkplätze, von 6 bis 20 Uhr 1 Stunde kostenfrei!| 
 |Kinopolis – Multiplexkino mit 11 Sälen|Erlebnisgastronomie für alle Ansprüche|

www.landshut-tourismus.bayern 



Parkplatz Grieserwiese  
1300 Parkplätze 

 
Vorderer befestigter Bereich (742 Parkplätze) 
Montag bis Samstag:  
9:00 - 19:00 Uhr pro Tag 1,00 EUR 
 
Höchstparkdauer: 10 Stunden 
 
Zu den übrigen Zeiten: kostenlos 
 
Hinterer unbefestigter Bereich (ca. 550 Parkplätze) kostenlos 
 
 

Parkhaus Wittstraße/Karstadt  
173 Parkplätze · Durchfahrtshöhe: 1,75 m 

 
Öffnungszeiten und Gebühren 
Montag bis Sonntag:  
0:00 - 24:00 Uhr je Stunde 1,50 EUR 

Tageshöchstsatz 12,00 EUR 
 
Nachttarif 
20:00 - 7:00 Uhr je angefangene Stunde 1,00 EUR 

maximaler Nachtsatz 2,00 EUR 
 
 

Parkhaus Wittstraße/Oberpaur 
370 Parkplätze · Durchfahrtshöhe: 1,80 m 

 
Öffnungszeiten und Gebühren 
Montag bis Samstag:  
7:00 - 19:00 Uhr 1. angefangene Stunde 1,50 EUR 

2. angefangene Stunde 1,50 EUR 
jede weitere Stunde 1,00 EUR 
Tageshöchstsatz 10,00 EUR 

 
Sonn- und Feiertage:  
7:00 - 19:00 Uhr jede angefangene Stunde 0,50 EUR 
 
Montag bis Sonntag 
19:00 - 7:00 Uhr max. 2,00 EUR 
 
Vergütung beim Einkauf (Außer Sonntage und Tage  
mit Sondertarifen und 19:00 – 7:00 Uhr):  
Modehaus Oberpaur 1,50 EUR 
Schuhhaus Sutor 1,00 EUR 
Kaut Bullinger (ab 10,– EUR Einkaufswert) 0,80 EUR 
 
 

Parkhaus „An der Freyung” (Gestütstraße) 
189 Parkplätze · Durchfahrtshöhe: 1,90 m 

 
Öffnungszeiten und Gebühren 
Montag bis Sonntag:  
5:30 - 24:00 Uhr je angefangene Stunde 1,00 EUR 
 
Ausfahrt auch nach 24:00 Uhr möglich

Hier finden Sie die Schließfachanlage und die Parkmöglichkeiten in Landshut
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Für ein unbeschwertes  
Einkaufserlebnis –  
die Schließfachanlage  
in der Rosengasse. 
(Passage zur  
Börmergasse) 
 
 
 
 
 
Gebühren für Schließfächer: 
Kleines Fach 1,– EUR/24 Std. 
Großes Fach 2,– EUR/24 Std. 

Für ein unbeschwertes  
Einkaufserlebnis –  
die Schließfachanlage  
in der Rosengasse. 
(Passage zur  
Börmergasse) 
 
 
 
 
 
Gebühren für Schließfächer: 
Kleines Fach 1,– EUR/24 Std. 
Großes Fach 2,– EUR/24 Std. 


